<sup>24</sup> ทวีป วรดิลก, ประวัติศาสตร์จีน จากสงครามฝิ่นถึงปฏิวัติซินไฮ่ (ค.ศ.1840 – 1911). หน้า 251.

<sup>25</sup> หจข. ร.6 น.4.7/25 คำแปลหนังสือพิมพ์ฮั่วเซียมซินไป วันที่ 15 มกราคม ร.ศ.130.

ในวันที่ 14 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2454 รัฐบาลนานกิงก็ตกลงเลือกหยวนซื่อไช่ เป็นประธานาธิบดีของสาธารณรัฐจีน โดยหยวนซื่อไช่ ได้ปฏิญาณตนเข้ารับตำแหน่งในวันที่ 10 มีนาคม และได้ย้ายรัฐบาลกลับไปอยู่ที่ปักกิ่งตามเดิม<sup>26</sup> เหตุการณ์วุ่นวายต่างๆ ในจีนก็ค่อยๆ สงบลง และจีนก็รวมกันได้ดังเดิม ความเป็นอันหนึ่งอันเดียวกันก็เกิดขึ้นภายในเมืองจีน